
จ ำนวน ร้อยละ

1 คณะครุศาสตร์ 19 (4.2)
2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 25 (5.6)
3 คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 16 (3.6)
4 คณะวิทยาการจัดการ 27 (6.0)
5 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 30 (6.7)
6 วิทยาลัยแมฮ่่องสอน 21 (4.7)
7 วิทยาลัยนานาชาติ 6 (1.3)
8 วิทยาลัยพฒันาเศรษฐกจิและเทคโนโลยีชุมชนแหง่เอเชีย 10 (2.2)
9 บณัฑิตวิทยาลัย 6 (1.3)
10 ส านกังานอธิการบดี

10.1 กองกลาง ส านกังานอธิการบดี 36 (8.0)
10.2 กองคลัง ส านกังานอธิการบดี 23 (5.1)
10.3 กองนโยบายและแผน ส านกังานอธิการบดี 9 (2.0)
10.4 กองพฒันานกัศึกษา ส านกังานอธิการบดี 12 (2.7)
10.5 กองบริหารงานบคุคล 12 (2.7)
10.6 กองอาคารสถานที่ 49 (10.9)

11 สถาบนัวิจัยและพฒันา 8 (1.8)
12 ส านกัศิลปะและวัฒนธรรม 10 (2.2)
13 ส านกัทะเบยีนและประมวลผล 19 (4.2)
14 ส านกัหอสมดุ 24 (5.3)
15 ส านกัดิจิทลัเพื่อการศึกษา 17 (3.8)
16 ศูนย์ภาษา 4 (0.9)
17 ส านกังานตรวจสอบภายใน 4 (0.9)
18 ส านกังานสภามหาวิทยาลัย 7 (1.6)
19 ส านกังานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 6 (1.3)
20 ส านกังานวิเทศนสั์มพนัธ์ 4 (0.9)
21 ส านกังานมาตรฐานและประกนัคุณภาพการศึกษา 4 (0.9)
22 ส านกังานบริหารศูนย์แมริ่ม 19 (4.2)
23 ส านกังานจัดการศึกษาทั่วไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 1 (0.2)
24 ส านกังานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 2 (0.4)
25 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 20 (4.4)

450 (100.0)

สรุปขอ้มลูบคุลำกร (สำยสนับสนุน) มหำวิทยำลยัรำชภฏัเชยีงใหม ่
ประจ ำเดอืนมนีำคม พ.ศ.2560

ตำรำงที่ 1 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมหน่วยงำน

หน่วยงำน

รวม



ตำรำงที่ 2 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมประเภทบคุลำกร

จ ำนวน ร้อยละ
7 (1.6)
28 (6.2)
362 (80.4)
28 (6.2)
25 (5.6)
450 (100.0)

ตำรำงที่ 3 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมประเภทบคุลำกรและเพศ

ชำย หญิง
1 6 7
17 11 28
160 202 362
18 10 28
10 15 25
206 244 450

4. พนกังานชั่วคราว
5. พนกังานราชการ

รวม

รวม

1. ข้าราชการ

1. ข้าราชการ
2. ลูกจ้างประจ า
3. พนกังานมหาวิทยาลัย
4. พนกังานชั่วคราว
5. พนกังานราชการ

จ ำนวน

ประเภท

ประเภท

รวม

2. ลูกจ้างประจ า
3. พนกังานมหาวิทยาลัย



ตำรำงที่ 4 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมประเภทบคุลำกร และหน่วยงำนที่สงักัด 

ขำ้รำช
กำร

ลกูจำ้ง
ประจ ำ

พนง. 
รำชกำร

พนง.
มหำวิทยำลยั

พนง.
ชั่วครำว

รวม

1 คณะครุศาสตร์ 1 1 3 14 0 19
2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 0 0 1 20 4 25
3 คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 0 2 14 0 16
4 คณะวิทยาการจัดการ 1 0 4 18 4 27
5 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1 1 1 27 0 30
6 วิทยาลัยแมฮ่่องสอน 0 0 0 18 3 21
7 วิทยาลัยนานาชาติ 0 0 0 6 0 6
8 วิทยาลัยพฒันาเศรษฐกจิและเทคโนโลยีชุมชนแหง่เอเชีย 0 0 0 7 3 10
9 บณัฑิตวิทยาลัย 0 0 0 6 0 6
10 ส านกังานอธิการบดี

10.1 กองกลาง ส านกังานอธิการบดี 1 10 2 23 0 36
10.2 กองคลัง ส านกังานอธิการบดี 1 0 3 19 0 23
10.3 กองนโยบายและแผน ส านกังานอธิการบดี 1 0 0 8 0 9
10.4 กองพฒันานกัศึกษา ส านกังานอธิการบดี 0 0 0 11 1 12
10.5 กองบริหารงานบคุคล 0 0 1 11 0 12
10.6 กองอาคารสถานที่ 0 8 2 33 6 49

11 สถาบนัวิจัยและพฒันา 0 1 0 7 0 8
12 ส านกัศิลปะและวัฒนธรรม 1 0 0 8 1 10
13 ส านกัทะเบยีนและประมวลผล 0 2 0 17 0 19
14 ส านกัหอสมดุ 0 2 1 20 1 24
15 ส านกัดิจิทลัเพื่อการศึกษา 0 0 0 17 0 17
16 ศูนย์ภาษา 0 0 0 4 0 4
17 ส านกังานตรวจสอบภายใน 0 0 1 3 0 4
18 ส านกังานสภามหาวิทยาลัย 0 0 0 7 0 7
19 ส านกังานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 0 1 0 4 1 6
20 ส านกังานวิเทศนสั์มพนัธ์ 0 0 0 4 0 4
21 ส านกังานมาตรฐานและประกนัคุณภาพการศึกษา 0 0 0 4 0 4
22 ส านกังานบริหารศูนย์แมริ่ม 0 1 4 12 2 19
23 ส านกังานจัดการศึกษาทั่วไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 0 0 0 1 0 1
24 ส านกังานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 0 1 0 1 0 2
25 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0 0 0 18 2 20

7 28 25 362 28 450

หน่วยงำน

รวม



ตำรำงที่ 5 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมวุฒิกำรศึกษำ และหน่วยงำนที่สงักัด
ต่ ำกว่ำ 
ป.ตรี

ป.ตรี ป.โท ป.เอก รวม

1 คณะครุศาสตร์ 1 16 2 0 19
2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 13 6 6 0 25
3 คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 14 2 0 16
4 คณะวิทยาการจัดการ 10 12 5 0 27
5 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1 21 8 0 30
6 วิทยาลัยแมฮ่่องสอน 5 16 0 0 21
12 วิทยาลัยนานาชาติ 0 4 2 0 6
13 วิทยาลัยพฒันาเศรษฐกจิและเทคโนโลยีชุมชนแหง่เอเชีย 2 6 2 0 10
11 บณัฑิตวิทยาลัย 1 5 0 0 6
10 ส านกังานอธิการบดี

10.1 กองกลาง ส านกังานอธิการบดี 15 19 2 0 36
10.2 กองคลัง ส านกังานอธิการบดี 0 21 2 0 23
10.3 กองนโยบายและแผน ส านกังานอธิการบดี 0 5 4 0 9
10.4 กองพฒันานกัศึกษา ส านกังานอธิการบดี 1 6 5 0 12
10.5 กองบริหารงานบคุคล 0 9 3 0 12
10.6 กองอาคารสถานที่ 30 16 3 0 49

11 สถาบนัวิจัยและพฒันา 1 3 3 1 8
12 ส านกัศิลปะและวัฒนธรรม 0 8 2 0 10
13 ส านกัทะเบยีนและประมวลผล 0 13 6 0 19
14 ส านกัหอสมดุ 3 18 3 0 24
15 ส านกัดิจิทลัเพื่อการศึกษา 0 13 4 0 17
16 ศูนย์ภาษา 0 3 1 0 4
17 ส านกังานตรวจสอบภายใน 0 1 3 0 4
18 ส านกังานสภามหาวิทยาลัย 0 3 4 0 7
19 ส านกังานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 0 6 0 0 6
20 ส านกังานวิเทศสัมพนัธ์ 0 2 2 0 4
21 ส านกังานมาตรฐานและประกนัคุณภาพการศึกษา 0 2 2 0 4
22 ส านกังานบริหารศูนย์แมริ่ม 15 2 2 0 19
23 ส านกังานจัดการศึกษาทั่วไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 0 1 0 0 1
24 ส านกังานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 0 1 1 0 2
25 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 8 11 1 0 20
รวม 106 263 80 1 450

หน่วยงำน



ตำรำงที่ 6 จ ำนวนบคุลำกรจ ำแนกตำมระดบักำรศึกษำ

ป.เอก ป.โท ป.ตรี ต่ ำกว่ำ ป.ตรี
1 ข้าราชการ 0 6 1 0 7 (1.6)
2 ลูกจ้างประจ า 0 3 9 16 28 (6.2)
3 พนกังานราชการ 0 3 15 7 25 (5.6)
4 พนกังานมหาวิทยาลัย 1 67 233 61 362 (80.4)
5 พนกังานชั่วคราว 0 1 5 22 28 (6.2)

1 80 263 106 450  
ขอ้มลู ณ วันที่  31 มนีำคม 2560
งำนทะเบยีนประวัต ิกองบริหำรงำนบคุคล
โทร. 053-885339

ร้อยละ
ระดบักำรศึกษำ

ประเภท จ ำนวน

รวม


